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OBiLIg-nRe -

Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obilic

NE mbéshtetje t€ nenit 52 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, dhe nenit 61 té
Statutit t¢ Komunés sé Obiligit, caktoj:

Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa me dt.27.04.2021, ( ¢ marté ) né ora 10:00 né
sallén e Kuvendit komunal me kété:

R END DITE

. Arsyetimi pér mungesé

. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar

. Shqyrtimi i Projekt Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés

. Raporti i shpenzimeve pér periudhén Janar — Mars 2021

- Shqyrtimi i Propozimvendimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés nr.-I1-311, pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme komunale me até private t&é Hashim Rifat Berishés, ZK, Bakshi

. Shqyrtimi i kérkesave

7. Té ndryshme
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Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq — Skupétina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obilic

EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& mbajtur me dt.19.03.2021, né€ orén 10:00, né sallén e
Kuvendit komunal.

Té pranishém ishin: Burim Gérguri, Florije Jashari, Fatmir Bekteshi, Hysni Mjeku, Qendresa Dubova, Linda
Sadiku dhe Slavisa Spasic

Té pranishmit tjeré: drejtorét komunal, dhe pérf. i [ZHL-sé

Mbledhjen e udhéhoqi BurimGérguri, kryesues pérmes platformés zoom, i cili pasi konstatoi se ka kuorum
filloi mbledhjen me kété:

REND DITE

. Arsyetimi pér mungesé
. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kalu
. Raporti i punés sé Kryetarit t¢ Komunés Janar — Dhjetor 2020
. Shqyrtimi i kérkesés sé Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e Komisionit Komunal té
Aksionaréve té Ndérmarrjes Publike Lokale ”Kastrioti ” SH.A.
5. Shqyrtimi i Propozimvendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér shpalljen me interes té
pérgjithshém publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Obiliq
6. Shqyrtimi i Propozimvendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér shpalljen me interes te
pérgjithshém publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Mazgit
7.Kérkesat nga MPL, pér rishqyrtim té vendimeve t¢ Kuvendit komunal té dt. 29.01.2021 dhe até:
a) Vendimi nr.—-1-09
b) Vendimi nr.—1-10
¢) Vendimi nr.-1-11
d) Vendimi nr.—-1-12
¢) Vendimi nr.—1-13
f) Vendimi nr.—1-14
¢) Vendimi nr.—1-15
h) Vendimi nr.—-1-16
i) Vendiminr.-1-17
8. Shqyrtimi i kérkesave
9. Té ndryshme
Kryesuesi — Késaj radhe po e mbajmé mbledhjen pak mé ndryshe, pérmes zoom-it, pér shkak té gjendjes sé
pandemisé. Pastaj, kryesuesi i njoftoi té pranishmit me rendin e dités.
Aprovohet njézérit rendi i dités i cekur mé larté.
Pika e 1 e rendit té dités
Té gjithé anétarét e Komitetit ishin té pranishém.
Pika e 2 e rendit té dités
Miratohet njézérit ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar pa vérejtje.
Pika e 3 e rendit té dités
Kryesuesi — Paraqiti raportin e punés sé Kryetarit t¢ Komunés Janar — Dhjetor 2020.
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Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal pér
shqyrtim Raportin e punés sé Kryetarit t¢ Komunés Janar — Dhjetor 2020.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraget kérkesén e Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e Komisionit komunal t&8 Aksionaréve té
Ndérmarrjes Publike Lokale "Kastrioti” SH.A.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit komunal pér
shqyrtim dhe aprovim kérkesén e Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e¢ Komisionit komunal té
Aksionaréve té Ndérmarrjes Publike Lokale ”Kastrioti” SH.A.

Pika e 5 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqet Propozimvendimin e Kryetarit t€ Komunés pér shpalljen me interes té pérgjithshém
publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Obilig.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, unanimisht ia rekomanduan Kuvendit komunal pér
shqyrtim dhe aprovim Propozimvendimin e Kryetarit t¢ Komunés pér shpalljen me interes té
pérgjithshém publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Obiliq.

Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraget Propozimvendimin e Kryetarit t€ Komunés pér shpalljen me interes t& pérgjithshém
publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Mazgit.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, unanimisht ia rekomanduan Kuvendit komunal pér
shqyrtim dhe aprovim Propozimvendimin e Kryetarit t¢ Komunés pér shpalljen me interes té
pérgjithshém publik pér Parcelén Kadastrale né Zonén Kadastrale né Mazgit.

Pika 7 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqet kérkesat nga MPL, pér rishqyrtim dhe aprovim té vendimeve t&¢ Kuvendit komunal t&
dt.29.01.2021 dhe até: a) Vendimi nr.-1-09, b) Vendimi nr.-I-10, ¢) Vendimi nr.-I-11, d) Vendimi nr.-I-12, ¢)
Vendimi nr.-I-13, f) Vendimi nr.-1-14, g) Vendimi nr.-1-15, h) Vendimi nr.-1-16, i) Vendimi nr.-1-17.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, unanimisht ia rekomanduan Kuvendit komunal kérkesat
nga MPL, pér rishqyrtim dhe aprovim té vendimeve t€ Kuvendit komunal té dt.29.01.2021 dhe até: a)
Vendimi nr.-1-09, b) Vendimi nr.-I-10, ¢) Vendimi nr.-I-11, d) Vendimi nr.-I-12, ¢) Vendimi nr.-I-13, f)
Vendimi nr.-I-14, g) Vendimi nr.-1-15, h) Vendimi nr.-I-16, i) Vendimi nr.-1-17.

Pika 8 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraget Ankesén nr. 1-4575, e dt.01.03.2021, e cila i pércillet Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé
pérkatése.

Po ashtu, kryesuesi paraqget edhe 2 kérkesa t&€ banoréve té fshatit Mazgit pér emérim té rruggve, té cilat mbeten
qé né té€ ardhmen té trajtohen pérmes Komisionit.

Zarife Behluli — Ju njoftoj se vendimin qé e kemi marré né fundvit 2020, pér pagesén e personave t& infektuar
me Covid 19, 1 keni ndaré 90,0000 €, pér periudhén 2020-2021, ndérsa ne deri mé tani i kemi shpenzue 60,000,
qé do t& thoté se i kemi né disponim vetém edhe 30,000 €. Meqé, pandemia po vazhdon propozoj gé ti
rekomandoni Kuvendit, pér marrjen e vendimit sepse né bazé té rasteve, ato mjete nuk mjaftojné.

Kryesuesi — Mendoj se pér neve, nuk ka telashe vetém qé vendimi té jeté né fuqi 100 €, pér t& infektuar me
Covid 19, dhe 300 €, pér raste t& vdekjes s¢ anétarit té familjes.

Zarife Behluli - Mé miré té ceket pér personat e infektuar me Covid 19, né vlerén prej 100 €, dhe 300 €,
pér raste té vdekjes sé anétarit té familjes.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, unanimisht ia rekomandohet Kuvendit komunal pér
shqyrtim dhe aprovim marrja e vendimit pér ndarjen e subvenmor\eve péy qrsqnat e infektuar me
Covid 19, né vlerén prej 100 €, dhe 300 €, pér raste té vdekjes sé anytgqiq,t‘te faml jé,sjf,‘;,
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